13/05/2024, 11:55

about:blank?windowld=SecondaryReadingPane13

ENC: -  Rivania Seima de Campos Ferreira -  Outiooic

ia Selma de Campos Ferreira -  Outioolc

DE VEREADORES DE XAXIM

Xaxim, 07 de maio de 2024.

MOÇÃO N° 004/2024

Moção de Apelo ao Presidente do Congresso
Nacional Rodrigo Pacheco e demais Deputados em
apoio a PL 1537/2024 - D ispõe sobre o
remanejamento de recursos do Fundo Eleitoral para
as obras de reconstrução e recuperação do estado
do Rio Grande do Sul, afetado pela maior catástrofe
climática já registrada.

13/05/2024, 11:55

CÂMARA

Excelentíssimos{as) Vereadores(as),

Os Vereadores Moacir Dal Santo, Ademir Weber, Jose Mauro Assis, Davi
Provenzi Machado, Rosemir Duz, Segio Jose Reginatto, Adeiso dos Santos, Julio Grasel,
Loacir Milto Fin, Vantuir dos Santos e Uilian Cavalheiro, signatários, no uso das atribuições
constantes do art. 136 e seguintes do Regimento Interno desta casa legislativa, apresentam
MOÇÃO DE APELO ao Presidente do Congresso Nacional Rodrigo Pacineco e demais
Deputados a PL 1537/2024 - Dispõe sobre o remanejamento de recursos do Fundo Eleitoral
para as obras de reconstrução e recuperação do estado do Rio Grande do Sui, afetado pela
maior catástrofe climática já registrada.

Considerando que não existem palavras para descrever a dor dos atingidos, mas
existem ações que em conjunto podemos amenizar o infortúnio de nossos irmãos, o Brasil, o
Estado do Rio Grande do Sul dama por ajuda neste momento triste da nossa história.

ADEMIR WEBER ‘ ROSEMIR DlMOAÇI

ADEtSO DOS SANTOS

MAURO ASSISSANTOSILTO FiN VErTruTR:

vT p ROVEKÍZI MACHADO :AVALHEIR0

about:blanl<?windowld=SecondaryReadingPane13 2/3

13/05/2024,11:55 ENC: -  Rivania Selma de Campos Ferreira -  Outlook

Rua Rio Grande, n° 685 | Centro | Fone: 49 3353-1311 j CEP 89.825-000 | XAXIM | Santa Catarina
E-mail: camara@camaraxaxim.sc.gov.br

about:blank?windowld=SecondaryReadlngPane13 3/3

mailto:camara@camaraxaxim.sc.gov.br

13/05/2024, 11:55 ENC: -  Rivania Selma de Campos Ferreira -  Outlook

ENC:

Sen. Rodrigo Pacheco < sen.rodrigopacheco@senado.leg.br>

Seg, 13/05/2024 10:41

Para:Rivania Selma de Campos Ferreira < RSELMA@senado.leg.br>

I 1 anexos (1 MB)

img271.jpg;

De: camara@camaraxaxim.sc.gov.br <camara@camaraxaxim.sc.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 10 de maio de 2024 17:01
Para: Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco@senado.leg.br>
Assunto:

Você não costuma receber emails de camaratScamaraxaxim.sc.aov.br. Saiba por aue isso é importante

Boa tarde.

De ordem do Presidente desta Casa Legislativa Ademir Weber, encaminhamos Moção de Apelo a PL
1537/2024, Moção de autoria do Vereador Moacir Dal Santo com aprovação unanime de todos os
Vereadores.

Sem mais para o momento, desde já agradecemos.

Atenciosamente,

Adriana Lorenzoni
Auxiliar de Secretaria
Câmara Municipal de Vereadores de Xaxim/SC

about:blank?windowld=SecondaryReadingPane14

mailto:sen.rodrigopacheco@senado.leg.br
mailto:RSELMA@senado.leg.br
mailto:camara@camaraxaxim.sc.gov.br
mailto:camara@camaraxaxim.sc.gov.br
mailto:sen.rodrigopacheco@senado.leg.br